ДОГОВОР № ____
НА ОТПУСК ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ.
с. Шемордан
                              «____»________________________ г.

ОАО "Шеморданское МПП ЖКХ Сабинского района", именуемое в дальнейшем Предприятие/Энергоснабжающая организация, в лице генерального директора Тимергалиева Н.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________, именуемый в дальнейшем Потребитель, в лице ____________________________________ действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1.Энергоснабжающая организация обязуется отпускать  Потребителю с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.  тепловую   энергию   на отопление:

	Адреса здания
	объем здания

м3
	Годовой расход тепла, Гкал/час

	На отопление
	На вентиляцию
	На горячее водоснабжение
	Потери в сетях потребления

	-

	-

1.2.Определение количества тепловой энергии, подаваемой Потребителю, производится по приборам учёта, установленных на тёплом вводе Потребителя, в  соответствии с инструкцией по учёту отпуска тепла. Приборы учета пломбируются в установленном порядке.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.1. Обеспечить бесперебойно отпуск тепловой энергии Потребителю в виде теплоносителя в количестве, установленном в п.1.1. настоящего договора, и с соблюдением режима подачи, согласованного сторонами, качеством, соответствующим требованиям, установленным государственными стандартами 3 и иными обязательными Правилами в соответствии с муниципальным контрактом.

2.1.2.Поддерживать среднесуточную температуру подающей сетевой воды в соответствии с прилагаемым температурным графиком с отклонением не более +1 –3 G.

2.1.3.Поддерживать давление на тепловом источнике в подающем трубопроводе от_____до ____________кг/кв см.

2.1.4.Постоянно контролировать на тепловом источнике качество отпускаемой Потребителю тепловой энергии, а при необходимости производить контрольные замеры фактических параметров (давление и температуры на прямом и обратном трубопроводах). Своевременно извещать в официальной форме Потребителя о нарушениях режима поставки теплоносителя на ИТП Потребителя с указанием причин в случаях:

-     подачи тепловой энергии пониженного качества с отклонением от пределов     установленных параметров;

· перерывов подачи тепловой энергии при аварии вынужденной остановки, внепланового ремонта и других мероприятий, не согласованных с Абонентом.

 2.1.5.Энергоснабжающая организация за один месяц извещает Потребителя о сроках и продолжительности плановых перерывов подачи теплоносителя в межотопительный период для проведения испытаний тепловых сетей и оборудования котельных.

3.1.Потребитель обязуется:

3.1.1. Своевременно производить оплату за поставляемую тепловую энергию.

3.1.2. Обеспечивать беспрепятственный доступ работникам Энергоснабжающей организации к действующим тепловым установкам, для проведения замеров по определению качества тепловой энергии и в других необходимых случаях.

3.1.3. Приобрести и установить контрольно-измерительные приборы учёта для расчёта за тепловую энергию между Энергоснабжающей организацией и Потребителем.

3.1.4. Вести запись показаний приборов учёта в журнале учёта ежесуточно.

3.1.5. Известить Энергоснабжающую организацию о неисправности прибора учёта и произвести ремонт или заменить его в течении 10 дней.

3.1.6. Производить проверку приборов учёта в соответствии с предписанием завода изготовителя. Выполнить предписания Энергоснабжающей организации по ремонту, замене приборов учета и неисправной запорной арматуры на обводных линиях.

3.1.7.Без разрешения Энергоснабжающей организации не присоединять субабонентов к эксплуатируемым сетям и не производить увеличение числа нагревательных приборов в отапливаемых помещениях.

4.СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1.Оплата отпускаемой тепловой энергии производится в соответствии с показаниями приборов учёта в течении 10 дней с момента выставления Энергоснабжающей организацией счёта-фактуры Потребителю.

4.2.Оплата отпускаемой тепловой энергии производится расчётным путём в зависимости от проектных нагрузок и температуры наружного воздуха в следующих случаях:

· При отсутствии приборов учёта;

· При отказе Потребителем в доступе представителей Энергоснабжающей организации к приборам    учёта и не предоставлении журнала учёта о суточных показаниях;

· При отсутствии или повреждении пломб на приборах учёта, а также на запорной арматуре обводных линий и при негерметичном ее закрытии;

· При не предоставлении ежемесячных показаний более 30 дней.

4.3.Отпущенную тепловую энергию Потребитель оплачивает по тарифам, утвержденным в соответствии с Постановлением Гос.комитета РТ по тарифам №5-23/тэ от 10.11.2017г..

4.4.Для всех зданий, указанных в настоящем контракте общее ориентировочное количество отпущенной тепловой энергии и её стоимость составляет:

	Для каких целей отпускается тепловая энергия

	Тариф за 1 Гкал

(руб.)

	За отопительный сезон

	Кол-во Гкал
	Стоимость, руб.

	На отопление

1 полугодие
	2073,45

	2 полугодие
	2073,45

	ИТОГО

4.5.При неполном использовании Потребителем контрактного объёма теплоэнергии за месяц без предварительного взаимного согласования с Энергоснабжающей организацией Потребитель возмещает Энергоснабжающей организации 10% стоимости неиспользованной тепловой энергии.

4.6.В случае выхода из строя системы теплопотребления Потребителя, оплата за тепловую энергию не производится. О прекращении (на время аварии) потребления тепловой энергии составляется акт.

4.7. Стоимость настоящего контракта составляет: _____________________________________________ рублей.

4.8. Финансирование за счет средств ____________________________________________________________.

4.9. Лимит финансирования за 2018 год: _____________________________________________________рублей.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Предприятие несёт ответственность за некачественное теплоснабжение в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Предприятием обязательств, предусмотренных настоящим контрактом Потребитель вправе потребовать уплату неустойки в размере 30/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости настоящего договора. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств. Предприятие освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения  обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Потребителя.

5.3. При неисполнении условий настоящего контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1.Границей ответственности за техническое состояние и обслуживание систем теплоснабжения между Предприятием и Потребителем является точка раздела балансовой принадлежности тепловых сетей.

Предприятие не несёт ответственность за материальный ущерб, понесённый Потребителем при попадании сетевой или горячей воды в подвальное или полуподвальное помещение после границы раздела тепловых сетей Потребителя.

6.2. Потребитель несет ответственность за сохранность сооружений, коммуникаций и тепловых установок, находящихся на его территории, но принадлежащих Предприятию.

6.3.Установка максимального расхода сетевой воды регулятором расхода, задвижкой или соплом, производится Предприятием по заявлению Потребителя.

6.4.Во всём остальном стороны руководствуются требованиями и правилами в сфере энергоснабжения.

6.5.Потребитель обязан предъявить по требованию Предприятия необходимую документацию, подтверждающую законность права на занятие данного помещения.

6.6.Потребитель обязан письменно за месяц, уведомить Предприятие о своём намерении ликвидации, изменении организационно-правой формы, реквизитов (юридического лица, расчётного счёта, наименования и т.д.), о намерении сдачи занимаемого помещения в аренду либо в субаренду.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

7.1.Срок оказания услуг с 01.01.2018г. по 31.12.2018 г.

7.2. Контракт   действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2.Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.3.Настоящий контракт составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон ТОДК.

7.4.Настоящий контракт вступает в силу и становится обязательным после внесения его соответствующий реестр закупок.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1.Все споры между сторонами решаются договорным путём, а при не достижения согласия - в Арбитражном суде Республики Татарстан.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Предприятие:

Потребитель:

	ОАО «Шеморданское МПП ЖКХ Сабинского района»

Адрес: 422050, РТ, Сабинский района, с. Шемордан, ул. Азина, 6

ИНН/КПП 1635005684/163501001

ОГРН 1051658023295

ОКПО 03317068

Р/с 40702810145200000157

к/с 30101810000000000805

ОАО «Ак Барс» банк г. Казань

БИК 049205805

Тел. 8-843-62-3-23-91

Генеральный директор

______________/Н.Н. Тимергалиев/